
 

                        
                                                         

 

 

  
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 

N.___________                                         del _________________ 

 

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. 50/16, per il servizio di manutenzione 

straordinaria delle porte dei bunker della Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Tema 

Sinergie S.p.A. Importo complessivo pari a € 10.000,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z643789418.  

PDTD/2022/1450 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione          

                                                            
                                                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □    NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 

del 15.04.2015;  

Premesso che con atto deliberativo n. 801 del 26.05.2020 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del 

sito www.aobrotzu.it – è stata recepita l’aggiudicata del Servizio della Centrale Regionale di Committenza 

SardegnaCAT di cui alla Convenzione Quadro Rep. N. 109 del 12.05.2020, affidando i Servizi integrati per 

la gestione delle apparecchiature elettromedicali delle Aziende Sanitarie della Regione sardegna – Lotto n. 

1, in favore del RTI HC Hospital Consulting SpA (Mandataria) – (Mandanti) GE Medical Systems Italia SpA 

e Siemens Healthcare Srl, per un importo complessivo quinquennale pari a € 18.347.317,32 oltre Iva di 

Legge;  

Considerato che, con nota prot. NP/2022/6598 del 23.08.2022, il Responsabile S.S.D. Tecnologie Sanitarie ha richiesto, 

al fine di garantirne il corretto funzionamento e l’operatività in sicurezza, l’attività di manutenzione 

straordinaria delle porte dei bunker della Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 secondo le seguenti modalità: a) 

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici'';  

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Operatore Economico Tema Sinergie S.p.A., in quanto 

installatore di tali porte e che lo stesso, con offerta prot. n. 220774-C51-01 del 23.08.2022, si è reso 

disponibile al servizio di manutenzione straordinaria delle stesse, per un importo complessivo pari a € 

10.000,00 oltre Iva di Legge (All. ''A'' fg. 2);   

Considerato che il Direttore della S.S.D. Tecnologie Sanitarie ha ritenuto congrua l’offerta proposta dall’Operatore 

Economico Tema Sinergie S.p.A.;   

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Tema Sinergie S.p.A., ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, il servizio di manutenzione straordinaria delle porte dei bunker della 

Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 

10.000,00 oltre Iva di Legge;  

 

% 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1377

ornella.ibba
Font monospazio
26.08.2022

ornella.ibba
Font monospazio
26.08.2022



 

                        
                                                         

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto  ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 101, comma 1, e dell’art. 111, comma 2, del D. lgs. n. 50/2016, di dover 

individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze 

professionali per svolgere tale incarico; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Tema Sinergie S.p.A., ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, il 

servizio di manutenzione straordinaria delle porte dei bunker della Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, 

per un importo complessivo pari a € 10.000,00 oltre Iva di Legge;  

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 10.000,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Conto n. A507070101 del Piano 

dei Conti – Centro di Costo 702140 – Radioterapia Oncologica P.O. Businco;  

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze professionali per svolgere 

tale incarico; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

         
 

       Il Direttore della S.C. A.B.S. 

                               Avv. Federica Pillai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1377

ornella.ibba
Font monospazio
26.08.2022



 

 

Spett.le 
ARNAS Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” 

   Via Piazzale Ricchi, 1 
   09100 Cagliari 

 
Att.ne Ing. Alessio Loberto 
alessio.loberto@aob.it 

 
 
Faenza, 23 agosto 2022 
 

Vs. Rif. Richiesta e-mail del 12/08/2022 

Ns. Rif.:  OFFERTA N. 220774-C51-01 BB 

OGGETTO: Intervento correttivo – Presidio A. Businco - Ticket # 6576 

 
 
A seguito del sopralluogo eseguito in data 22/02/2022 (ns. rif, # ordine di service 22SO00416) siamo lieti di 
sottoporVi la nostra migliore offerta relativa a quanto segue: 
 
 
 

Pos. Mod./Descrizione Qtà Prezzo Tot. € 

1. INTERVENTO PER RIPRISTINO PORTE mod. PSF/I s/n 5567 – 5568 – 5569 – 5570 – 5571 
INSTALLATE PRESSO I BUNKER DELLA RADIOTERAPIA DEL PRESIDIO A. BUSINCO 

************************************ 

Descrizione intervento: 

- sostituzione n. 5 UPS  

- rabbocco olio 

- ripristino interruttori differenziali e porta fusibili 

- ripristino interruttori di sicurezza apertura Q.E.  

1.1 502000202 UPS 2000VA-1600W, SIGMA 2000 KL/9 5  

1.2 612000006 OLIO KENNEDY HYDRAULIC 32 - 
LATTA 20 LT 

1  

1.3 502500069 INT.AUTOMATICO 2 POLI, 10A, 
CURVA C, C60N 

1  

 TOTALE COMPLESSIVO A CORPO A VOI RISERVATO   10.000,00 

 
 

mailto:alessio.loberto@aob.it
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/16683DEL 25/08/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 2



 

220774-C51-01  2 
 

 

TERMINI DI FORNITURA  

ESECUZIONE INTERVENTO Da definire previo ricevimento della presente controfirmata per 
accettazione  

PAGAMENTO Bonifico Bancario a 60 gg. data fattura. 

IVA a Vostro carico a norma di Legge 

VALIDITA’ OFFERTA 90 gg. dalla data della presente 

SMALTIMENTO/RECUPERO DEI 
RIFIUTI 

Ai fini degli adempimenti di legge e limitatamente all'oggetto dell'appalto/commessa, la 
società committente dei lavori oggetto della presente offerta é identificata come 
produttore/detentore dei rifiuti prodotti nell'ambito dell'appalto/commessa in oggetto. 

In qualità di detentore la società Committente é obbligata, a propria cura e spese: 
- ad individuare e ad attrezzare con idonai contenitori e segnaletica presso il 
cantiere/stabilimento/sito un luogo di deposito temporaneo di rifiuti e a garantirne 
l'accesso a Tema Sinergie spa durante il periodo di installazione/manutenzione delle 
attrezzature/impianti commissionati; 
- a fornire alla società esecutrice/appaltatrice Tema sinergie spa istruzioni sul corretto 
confezionamento dei rifiuti che si originano dalle attività oggetto dell'appalto ai fini del 
deposito delle stesse presso il luogo di produzione; 
- a classificare il rifiuto attribuendo codice CER e caratteristiche di pericolo, se 
necessario  mediante analisi chimico fisica; 
- a provvedere direttamente o per il tramite di terzi autorizzati  all'asporto e al trasporto 
dei rifiuti presso impianti autorizzati allo smaltimento/recupero; 
- a provvedere direttamente agli obblighi di tenuta dei registri di carico e scarico, 
emissione formulari rifiuti, Sistri e dichiarazioni al catasto rifiuti (MUD). 

 
 

Distinti saluti 
Daniele Bertaccini 
Responsabile post-vendita 
Medicina Nucleare | Sistemi di Isolamento 

  
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 2


		2022-08-25T12:57:46+0200
	TATTI NICOLA


		2022-08-25T16:53:39+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-08-25T17:43:48+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-26T08:31:59+0200
	IBBA ORNELLA




